
JID: MZ-eObec-D23/04702     č. j. MŽ/1372/2022-9 
 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D. dne 7. 12. 2023                                                                                        Stránka 1 z 6 

 

 

Město Ždírec nad Doubravou 

 

 
 

          Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 

   konaného dne 7. prosince 2023 v zasedací síni městského úřadu 
 

 

Přítomni: 12  členů zastupitelstva dle listiny přítomných 

    5  hostů - občané města 
 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 

1) Zahájení zasedání – určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Zasedání zahájil v 18:00 hod. starosta města Ing. Bohumír Nikl a celému zasedání předsedal. V krátkém 

úvodu starosta všechny přítomné přivítal a konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích a jednacím řádem zastupitelstva města. Při zahájení bylo přítomno 12 zastupitelů, 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Ze zasedání se omluvil Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Michal Zvolánek a 

Ing. Robert Málek. 

Starosta navrhl zapisovatelem zasedání místostarostu Ing. Františka Němce, návrhovou komisi ve složení: 

Alena Koutná, Ing. Tomáš Kasal, Ondřej Málek.  

Dále navrhl ověřovatele zápisu: Jan Martinec, Mgr. Marie Pavlíčková. 

K navržené návrhové komisi ani k návrhu ověřovatelů nebyly vzneseny žádné připomínky, starosta proto 

vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení číslo 1/08/23. 

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0 

2) Uzavření zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva města 

Starosta informoval, že neobdržel připomínky k zápisu ze 7. zasedání a dotázal se, zda má někdo z členů 

zastupitelstva připomínky k zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva. 

K zápisu nebyly připomínky, proto nechal starosta hlasovat o usnesení, kterým je uzavřen zápis 

ze 7. zasedání zastupitelstva města – usnesení číslo 2/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0   

3) Návrh programu zasedání 

Starosta předložil návrh programu zasedání schválený radou města na 26. schůzi dne 29. 11. 2023, který byl 

dopředu všem zastupitelům odeslán s podkladovými materiály. Starosta se dotázal, zda má někdo návrhy na 

doplnění programu. 

Protože nebyly podány žádné návrhy na doplnění či změnu programu, starosta vyzval přítomné k hlasování 

o návrhu programu zasedání  - usnesení číslo 3/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

4) Zpráva o činnosti rady města v období od 19. 10. 2023 do 7. 12. 2023 

Místostarosta seznámil přítomné s činností rady města v období od 7. zasedání do 8. zasedání zastupitelstva 

města. Rada města se v uvedeném období sešla na třech schůzích, ze kterých jsou všem zastupitelům zasílány 

zápisy. Zápisy jsou také zveřejňovány na webových stránkách města.  

Starosta doplnil informaci o termínu otevření nového supermarketu ve Ždírci nad Doubravou ke dni 

21. 2. 2024.  Upřesnil také výsledky veřejných soutěží na zateplení kulturního zařízení v Horním Studenci a 

výstavbu veřejného osvětlení mezi Ždírcem nad Doubravou a Novým Ranskem. 

K bodu programu nebyly dotazy, proto starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení číslo  

4/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  



JID: MZ-eObec-D23/04702     č. j. MŽ/1372/2022-9 
 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D. dne 7. 12. 2023                                                                                        Stránka 2 z 6 

 

 

5) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 30. 11. 2023 a k 7. 12. 2023 

Starosta předal slovo panu Liboru Málkovi, který seznámil přítomné se stavem účtů města k 30. 11. 2023 a 

celkovým stavem účtů k 7. 12. 2023. Stav finančních prostředků k 7. 12. 2023 je 1 702 859,28 Kč.  Z úvěru u 

České spořitelny bude celkově do konce roku vyčerpána částka celkem do 10 mil. Kč. Na běžném účtu 

zůstane dostatečná rezerva na provoz na začátku roku 2024. Peníze uložené ve Fondu vodního hospodářství 

budou převedeny na úročený vkladový účet s uložením vždy na 6 měsíců a s opakováním. Bude vrácena 

platba předplaceného pachtovného od LDO Přibyslav ve výši 900 tis Kč.  

Daňové příjmy jsou stále nad úrovní naplánovanou v rozpočtu na rok 2023 a mají příznivý průběh. Nedaňové 

příjmy jsou již na 100 % naplánovaných příjmů v rozpočtu a stejně tak i dotace a transfery. 

K bodu programu nebyly dotazy a starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení číslo 5/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

6) Investiční akce v roce 2023 

Starosta předal slovo panu Liboru Málkovi, který informoval zastupitele se stavem investičních akcí v roce 

2023. Převážná většina akcí je již dokončena, jak bylo naplánováno.  Informoval o uhrazených investičních 

akcích realizovaných v uplynulé stavební sezoně. V roce 2023 zbývají z investičních akcí ještě k platbě 

faktury za výstavbu veřejného osvětlení v Horním a Novém Studenci a skladu u muzea v Horním Studenci.  

K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy, a proto starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 6/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

7) Rozpočtové opatření č. 21/2023 

Starosta předal slovo panu Liboru Málkovi, který seznámil přítomné s položkami rozpočtového opatření 

č. 21/2023, které upravují příjmy a výdaje rozpočtu města na rok 2023.  

Na straně příjmů je přidána průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou, která se objevuje i na 

straně výdajů. Snižují se příjmy o vrácené pachtovné pro LDO Přibyslav ve výši 900 tis. Kč. Tato částka 

však městu pomohla překlenout nejnáročnější podzimní období, kdy byly placeny faktury za investiční akce. 

Na straně výdajů jsou převáděny prostředky z čištění odpadních vod do položky pitná voda v souvislosti 

s rekonstrukcí ulice Ke Stadionu.  K tomu se přidává ještě autorský dozor a výkon práce koordinátora BOZP 

během provádění rekonstrukce ulice Ke Stadionu ve výši 185 000 Kč. Ve výdajích je ještě náklad na  

odstranění betonového podkladu bývalého parketu a příjezdová komunikace v areálu Tatranu. Doplněna je 

položka pro VO Horní a Nový Studenec. 

K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy, a proto starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 7/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

8) Rozpočet ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou na rok 2024 

Starosta předal slovo panu Liboru Málkovi, který představil zastupitelům návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ždírec nad 

Doubravou na rok 2024. Jednotlivé položky v rozpočtu jsou přehledně členěny pro jednotlivé části školy – 

MŠ, ZŠ, družinu a jídelnu. Rozpočet školy počítá s příspěvkem zřizovatele ve výši 4 202 000 Kč. Tento bude 

součástí rozpočtu města. Příspěvek bude zasílán ve 12 platbách. První platba bude navýšená z důvodu záloh 

na energie a nákupů materiálu pro jídelnu na začátku roku 2024. Škola předložila také střednědobý výhled 

rozpočtu na roky 2025 a 2026.  

K bodu programu nebyly vzneseny dotazy, starosta tedy vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 8/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0 

9) Příspěvky spolkům na činnost v roce 2024 

Starosta seznámil zastupitele s žádostmi o dotace, dary a příspěvky na činnost spolků a organizací v roce 

2024.  Žádosti projednal finanční výbor a určil výši příspěvků k jednotlivým žádostem. Souhrn je uveden 

v příloze č. 1  k usnesení č. 9/08/23.  



JID: MZ-eObec-D23/04702     č. j. MŽ/1372/2022-9 
 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D. dne 7. 12. 2023                                                                                        Stránka 3 z 6 

 

K bodu programu nebyly vzneseny připomínky, starosta proto vyzval zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 9/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 – 0 

10) Investiční akce a opravy majetku v roce 2024 

Starosta seznámil zastupitele s plánem investičních akcí připravených na rok 2024. Některé investiční akce 

jsou podpořeny dotacemi a bude vhodné je realizovat. Dvě akce jsou již vysoutěžené a schválené radou 

města. Pro další budou průběžně připravovány projektové dokumentace a následně realizovány.  

K realizaci v roce 2024 jsou navrženy tyto akce:  Zateplení KD Horní Studenec, VO Ždírec n. D. – Nové 

Ransko, ulice V Údolí, nákladní auto – odpady, VO Studenec, chata u rybníka Kabát, areál Tatran -zámková 

dlažba + sociální zázemí a šatny, demolice nemovitosti H. Studenec č.ev. 2, vyčištění potoka v Údavech, 

kuchyň do klubovny SDH Nové Ransko, kamerový systém,  základní škola - výměna lina, nákup 

kompostérů, DPS Nad Řekou 560 – odvodnění, přechod u cyklostezky na Kohoutov, přechod Benátky, 

nátěry zázemí Kohoutov, komunikace okolo ČOV, nákup pozemků. 

V plánu je příprava také těchto projektů a studií: chodník H. Studenec I. etapa,  ZTV N. Studenec pro 15 RD, 

VO v místních částech, rekonstrukce kina a bytů, cyklostezka Ždírec n. D. – Sobíňov, DPS Nad Řekou 560 -

fotovoltaika + vytápění, fotovoltaika na dalších budovách města, rekonstrukce ulice Spojovací, revitalizace 

zeleně - val Kohoutov a kruhový objezd,  vycházková cesta V Údolí II. část,  ZTV Benátky 2 RD. 

Pan Kasal připomněl potřebu nové zvoničky ve Ždírci nad Doubravou. 

K bodu programu nebyly vzneseny další připomínky, proto starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - 

usnesení číslo 10/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0 

11)  Rozpočet města na rok 2024  

Starosta předal slovo panu Liboru Málkovi, který seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu města na rok 

2024. Předpokládáme daňové příjmy ve výši 73 676 700 Kč. Nedaňové příjmy jsou předpokládané ve výši 

12 506 500 Kč. Kapitálové příjmy jsou naplánovány na 747 270 Kč. Přijaté transfery budou 15 557 245,50 

Kč včetně konsolidace 10 440 000 Kč. Celkové příjmy rozpočtu města na rok 2024 jsou naplánovány na 

92 047 715,50 Kč bez konsolidace. 

Výdaje v jednotlivých paragrafech jsou naplánovány na 88 047 715,50 Kč bez konsolidace. Rozpočet je 

naplánován jako přebytkový  s tím, že jsou naplánovány splátky úvěru ve výši 5 000 000 Kč a počítáme se 

zůstatkem na účtech ke konci roku 2023 ve výši 1 mil. Kč.  

K bodu programu nebyly vzneseny připomínky, starosta tedy vyzval přítomné zastupitele k hlasování - 

usnesení číslo 11/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

12)  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 

Starosta předal slovo panu Liboru Málkovi, který seznámil zastupitele se střednědobým výhledem na roky 

2025-2026. Výhled rozpočtu je sestaven pouze s mírně rostoucími příjmy a výdaji. Nemáme problém 

s likviditou, z hlediska dluhové služby je výhled rozpočtu také příznivý. V budoucích letech lze očekávat 

větší akce, na které bude potřebný další úvěr, a k tomu je zpracován střednědobý výhled rozpočtu. 

K bodu programu nebyly vzneseny připomínky, starosta proto vyzval přítomné zastupitele k hlasování - 

usnesení číslo 12/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0 

13) Vyhláška č. 3/2023 o místním poplatku ze psů 

Místostarosta informoval zastupitele o nové podobě legislativy, na kterou odkazují obecně závazné vyhlášky, 

a proto je třeba tyto vyhlášky také aktualizovat. Poplatky ze psů jsou v nové vyhlášce zachovány na stejné 

výši, jako v dosud platné vyhlášce. Roční výnos poplatku ze psů je přibližně 100 tis. Kč. 

K bodu programu nebyly připomínky a starosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 13/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

 



JID: MZ-eObec-D23/04702     č. j. MŽ/1372/2022-9 
 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D. dne 7. 12. 2023                                                                                        Stránka 4 z 6 

 

14) Vyhláška č. 4/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Místostarosta představil zastupitelům výsledky odpadového hospodářství v roce 2023. Se zavedením svozu 

směsného komunálního odpadu došlo k poklesu množství odpadu o 210 t proti roku 2022, tj. téměř o 34%. 

Vznikla tak úspora nákladů za skládkovné ve výši 289 tis. Kč. Svoz od občanů 1 x za 14 dnů uspořil náklady 

na svoz ve výši 321,5 tis Kč. Dohromady je úspora 610 tis Kč vč. DPH.  

V roce 2024 bude firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. zvyšovat skládkový poplatek o 60 Kč/t. 

Vzrostou také platby za odvoz tříděných odpadů o 4%. Odpady od občanů budou navíc fakturovány se 

sazbou DPH 21% na místo dosavadních 15%. Lze tedy očekávat navýšení nákladů na odpadové 

hospodářství. Na druhou stranu vzrostl příspěvek od společnosti EKO-KOM za vytříděné obaly. V roce 2023 

je předpokládán doplatek na odpadové hospodářství z rozpočtu města ve výši cca 760 tis Kč. V roce 2022 to 

bylo více než 1 200 tis. Kč. 

Místostarosta dále seznámil zastupitele s návrhem nové obecně závazné vyhlášky, která stanovuje podmínky 

pro místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška navazuje na aktuálně platnou 

legislativu a výrazně se v podmínkách neliší od stávající vyhlášky. Poplatek je stanoven pro osoby přihlášené 

k trvalému pobytu ve Ždírci nad Doubravou a pro majitele nemovitostí, ve kterých není přihlášena 

k trvalému pobytu žádná osoba. Ve vyhlášce jsou stanovena osvobození od poplatku pro osoby, které ve 

městě nebo místních částích dlouhodobě nežijí a platí poplatky za odpady v místě dlouhodobého pobytu. 

Dále  jsou osvobozeny děti umístěné v dětských domovech,  osoby pobývající v domovech  pro seniory nebo 

osoby ve výkonu trestu. Navrženo je osvobození pro osoby z lokalit, ze kterých nelze zajistit odvoz odpadů 

komunální technikou dodavatele.  Osvobozeny jsou 3. a další děti v rodině do 18 let věku. Trvá osvobození 

pro děti narozené v daném kalendářním roce. Doplněno je osvobození od poplatku pro právnickou osobu, 

která vlastní nemovitost pronajímanou osobě přihlášené k pobytu v obci.  Nově je navrženo osvobození od 

poplatku pro osoby s průkazem ZTP/P. 

Poplatek počítá se svozem směsného komunálního odpadu od občanů 1 x za 2 týdny a je navržen na 624 Kč. 

Je stejný pro fyzické osoby s trvalým pobytem i pro osoby vlastnící nemovitost. Náklady na provoz 

odpadového hospodářství neustále narůstají, přesto je navýšení poplatku navrženo spíše symbolické díky 

snížení množství směsného komunálního odpadu v roce 2023. Pokud by množství odpadu bylo srovnatelné 

s množstvím předchozích let 2021 a 2022, bylo by nutné navýšit na částku poplatku minimálně 750 Kč/rok.  

Po krátké diskusi starosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení číslo 14/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

15) Vyhláška č. 5/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Místostarosta informoval zastupitele o nové podobě legislativy, na kterou odkazují obecně závazné vyhlášky, 

a proto je třeba tyto vyhlášky také aktualizovat. Výše poplatků se nemění. Roční výnos poplatku je přibližně 

7 tis. Kč. 

K bodu programu nebyly připomínky a starosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 15/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

16) Vyhláška č. 6/2023 o místním poplatku z pobytu 

Místostarosta informoval zastupitele o nové podobě legislativy, a proto je třeba tuto vyhlášku také 

aktualizovat.  Výše poplatku se nemění.  

K bodu programu nebyly připomínky a starosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 16/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

17) Nákup pozemku par. č. 477/2 v k.ú. Staré Ransko 

Starosta informoval zastupitele o dohodě s LDO Přibyslav na nákupu pozemku pod místní komunikací 

k Pobočnému rybníku. Jedná se o poslední pozemek, který zbývá k odkoupení, a následně již budou všechny 

pozemky pod komunikací v majetku města. LDO požadovalo k určení ceny znalecký posudek, město ho má 

tedy vypracovaný. Z posudku vychází navržená kupní cena ve výši 70 Kč za m2.  

K bodu programu nebyly připomínky a místostarosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 17/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  



JID: MZ-eObec-D23/04702     č. j. MŽ/1372/2022-9 
 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D. dne 7. 12. 2023                                                                                        Stránka 5 z 6 

 

18) Delegace zástupců města na valné hromady obchodních společností 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem na delegování zástupců města na členskou schůzi LDO Přibyslav  a  

na valné hromady společností VAK Havlíčkův Brod a VAK Chrudim, které se budou konat v průběhu roku 

2024. 

K bodu programu nebyly připomínky a starosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 18/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

19) Poskytnutí odměny pro uvolněné členy zastupitelstva města 

Slova se ujal pan Martinec a navrhl poskytnout mimořádnou odměnu pro starostu a místostarostu za činnost 

v roce 2023, za organizaci investičních akcí, přípravu projektů a zprostředkování dotací v roce 2023 dle 

navrženého usnesení. 

K bodu programu nebyly vzneseny jiné návrhy a starosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 19/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  10 - 0 - 2 (Nikl, Němec) 

20) Stanovení termínů zasedání zastupitelstva v roce 2024 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem termínů konání zasedání zastupitelstva  města v roce 2024.  

K bodu programu nebyly připomínky a místostarosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 20/08/23.  

21) Kulturní a společenské akce v roce 2024 

Starosta seznámil zastupitele s plánem konání kulturních a společenských akcí v roce 2024.  

V plánu jsou tyto akce: Tříkrálová sbírka, MDŽ senioři, Gulášfest za doprovodu skupiny Duo Harmonie, 

Velikonoční výzdoba, Koncert ZUŠ, Čistá Vysočina, Jarmark jarní, Vítání občánků, Setkání seniorů. 

Slavnostní požehnání poklonky v Novém Studenci s doprovodem Doubravanu (18. 5. 2024 od 15.00 hod.),  

Ždírecký okruh, Volby do Evropského parlamentu, Letní kino, Rozloučení s prázdninami, Volby krajské a 

senátní, Setkání seniorů 80+, Podzimní koncert ZUŠ, Jarmark podzimní, Vítání občánků, Rozsvícení 

vánočního stromu, Spanilá jízda Mikuláše, Koncert Doubravanu v kině. 

K bodu programu nebyly připomínky a místostarosta vyzval  přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 21/08/23.  

Přítomno hlasování: 12      Hlasování:  12 - 0 - 0  

22) Diskuze 

Starosta následně zahájil diskusi.   

Místostarosta informoval o pojistných událostech v roce 2023. Celkově pojišťovny na pojistných plněních 

v roce 2023 vyplatily 899 768 Kč. 

Pan Pátek poděkoval za příspěvek pro Oddíl karate Hlinsko a za plán opravy chaty u rybníka Kabát. 

Informoval o situaci ohledně zeminy navezené na pozemek v Novém Studenci, kterou projednal kontrolní 

výbor. 

Pan Kasal  upozornil na parkování osobních automobilů v ulicích města, které velmi ztěžuje zimní údržbu a 

znesnadňuje případný průjezd hasičů a záchranných složek po místních komunikacích. Takové parkování 

porušuje zákon o silničním provozu. 

Paní Koutná se dotázala, zda je již dořešený přechod přes silnici I/37 u odbočky do Horního Studence 

zahrazený svodidly. Starosta odpověděl, že je věc v řešení. 

Pan Ondřej Málek poděkoval za spolupráci s SDH a za příspěvek na činnost sboru. 

Paní Turnhöferová poděkovala za vyhrnování sněhu a připomněla některé požadavky na realizaci v roce 

2024 v Údavech. 

Starosta následně poděkoval za spolupráci všem zastupitelům, osadním výborům, hasičům a spolkům za 

jejich činnost pro občany. 

 



JID: MZ-eObec-D23/04702     č. j. MŽ/1372/2022-9 
 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D. dne 7. 12. 2023                                                                                        Stránka 6 z 6 

 

23) Závěr 

Plánovaný termín 9. zasedání zastupitelstva je ve čtvrtek 8. února 2024, začátek v 18:00 hod. 

Starosta na závěr poděkoval přítomným členům zastupitelstva i hostům za účast a ve 21:00 hodin zasedání 

zastupitelstva ukončil.  

 

 

 

 

 

         Jan Martinec, ověřovatel, v. r.                      Mgr. Marie Pavlíčková, ověřovatel, v. r.  

 

 

 

 

 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.       


